
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072300049

49

Nº 140, quinta-feira, 23 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01915 - (7421) - CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES - SP realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Obra de
reforma para Aprimoramento da Segurança do prefixo 9681 SERET MANHUAÇÚ (MG)..;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 13.08.2020 às
11h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 825699. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br

MARIA CLAUDINE RACHEL SIMÃO PASTORELLI
Responsável

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01908 (7421) - CESUP Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento com entrega de
Cadeira de Rodas Dobrável, Assentos Especiais Atacado 2.0, Banqueta Alta para Copa, Cadeira
para Mesa de Copa e Módulo de Estante Atacado 2.0, para atendimento às dependências do
Banco do Brasil S.A., localizadas no território nacional, dividido em 5 lotes; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 04.08.2020 às 10:00h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação 825779;
Informações no e-mail: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

DANIELLA RODRIGUES MARCHESE
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01905 (7421) Cesup Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: registro de preços para o fornecimento com entrega
de Mobiliário para atendimento às dependências localizadas no território brasileiro;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 05/08/2020 às
10:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação
825813; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br

LUIS FELIPE CENSON
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01887 (7421) - CESUP Compras e Contratações São
Paulo (SP), realizada por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 24
meses, para fornecimento e entrega de Materiais de Higiene e Descartáveis para dependências
do Banco do Brasil localizadas no estado de Santa Catarina, dividido em 2 (dois) lotes;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço http://www.licitacoes-e.com.br até 04.08.2020
às 10h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de
licitação 825583; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

PEDRO HENRIQUE LEME COLELLA
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00109/2020, firmado em 21.07.2020, Favorecido: Giz Arquitetura
EIRELI; Objeto: Serviços de engenharia para execução das adequações físicas necessárias à
implementação das atividades do Centro de Assistência Técnica Joinville; Modalidade:
Dispensa de Licitação, Art. 29, inciso I da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 90 dias; Valor: R$
100.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00105/2020; Firmado em 15/07/2020;
Favorecido: SEC POWER COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA; OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS SELADAS PARA ATENDIMENTO À
ASSISTÊNCIA TÉCNICA; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 30-2020-05-18; Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 116.000,00.

EXTRATO DE ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00001/2017, firmado em 01.02.2017,
Favorecido: RCM INTELIGÊNCIA E LOCAÇÃO DE CONTACT CENTER EIRELI; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31.12.2020. Valor: R$ 1.754.240,88.

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 99-2019-12-06

OBJETO: Prestação de serviços de licenciamento de uso de programas para
computador na modalidade Software como serviço (SaaS - Software as a Service) para
gestão de governança, riscos e compliance (GRC), contemplando de forma integrada
módulos ou funcionalidades relativas à: gestão de governança corporativa, registro dos
processos organizacionais, gestão de riscos, gestão de perdas operacionais, gestão da
conformidade (compliance), registro e acompanhamento de ações, incluindo serviços de
implantação, treinamento, suporte técnico e manutenção. . Comunicamos que foi
REVOGADA a licitação em epígrafe, com base no art. 62 da Lei 13.303/2016.

Rio de Janeiro, 22 de julho de 2020.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE OUTORGA

Termo de Outorga de Subvenção Econômica BNB/FUNDECI 2020.0011, PARTES: Banco
do Nordeste do Brasil S.A., sediado na cidade de Fortaleza/CE, CNPJ 07.237.373/0001-
20, doravante denominado CONCEDENTE e a SENFIO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA,
sediada na cidade de Recife/PE, CNPJ: 11.518.191/0001-02, doravante denominada
BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO. OBJETO: Colaboração financeira do CONCEDENTE à
BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO para a execução do Projeto intitulado
"RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE PRAGAS NO CAMPO POR VISÃO
COMPUTACIONAL"; VALOR GLOBAL: R$ 299.961,42, dos quais R$ 268.458,92 (duzentos
e sessenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois
centavos) são provenientes do Fundo de Desenvolvimento Econômico, Científico,
Tecnológico e de Inovação - FUNDECI, R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)
referente à contrapartida financeira da BENEFICIÁRIA e R$ 16.702,50 (dezesseis mil
setecentos e dois reais e cinquenta centavos) corresponde à contrapartida não
financeira da BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO; VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da
data de assinatura: 20/07/2020. ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei nº 10.973/2004.
SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge Tinôco de Aguiar - Superintendente de Políticas de
Desenvolvimento do Banco do Nordeste, CPF N° 169.737.123-04; José Rubens Dutra
Mota - Gerente do Ambiente de Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do
Banco do Nordeste, CPF 165.274.963-20 e Elyr Teixeira de Almeida Alves - Sócio
Administrador da SENFIO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CPF Nº 035.738.604-35.

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2020

Torno público no certame em epígrafe que sagrou- se vencedora para o item 1 a empresa
COMPWIRE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.181.242/0002-7 e para o item 2 a empresa
DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA CNPJ : 03.535.902/0005-44,
com valores unitários respectivamente de R$ 1.535.000,00 (um milhão Quinhentos e trinta
e cinco mil reais) e R$ 900.000,00 ( Novecentos mil reais), e com valor global da licitação
de R$ 2.434.000,00 (Dois milhões quatrocentos e trinta e cinco mil reais).

FELIPE CARNEIRO WANDERLEY
Pregoeiro

(SIDEC - 22/07/2020) 114629-11301-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 114601

Nº Processo: 45142693/2041. Objeto: Contratação de empresa para a execução de serviços
de engenharia necessários às intervenções no térreo, jirau e em sala para Call Center
situados no imóvel da Rua Equador.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/07/2020 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166, Centro - Rio
de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114601-5-00018-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

CLAUDIA GOULART DE SIQUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/07/2020) 114629-11301-2020NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 114629

Nº Processo: 21064.92/20-71. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados, sem dedicação de mão de obra exclusiva, de
manutenção predial preventiva e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças,
equipamentos, ferramentas e materiais necessários na Reserva Ecológica do IBGE, no
Distrito Federal.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Sbs Quadra 2, Bloco H, Lote 8, 5º Andar, Asa Sul, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114629-5-00008-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 23/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 04/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

HUGO FUKUMITSU OSHIRO YAMAGUCHI
Técnico em Informações Geográficas e Estatísticas

(SIASGnet - 22/07/2020) 114629-11301-2020NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM PERNAMBUCO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 4/2020 publicada no D.O.U de 22/07/2020, Seção
3, Pág. 44 , Onde se lê: Contratada: ROZILENE ARCO IRIS SILVA. Valor: R$ 108.000,00. Leia-
se: Contratada: ROZILENE ARCO IRIS SILVA.Valor: R$ 54.000,00. Contratada: GERALDO
GOMESDOS PASSOS JUNIOR. Valor: R$ 54.000,00.

(SIDEC - 22/07/2020) 114614-11301-2020NE800001

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE ESTUDOS E POLÍTICAS MACROECONÔMICAS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 13/2019

Nº Processo: 03001003627201919. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA ECONOMICA -
APLICADA. CNPJ Contratado: 06974302000147. Contratado : W R MONTE SIAO
DISTRIBUIDORA DE -ALIMENTOS EIRELI. Objeto: Rescisão amigável do Contrato original, nº
13/2019, celebrado em 31/01/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 Data de Rescisão:
15/07/2020 .

(SICON - 22/07/2020)


